П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	21 апреля 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 632

О внесении изменений в Методику оценки эффективности реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2019 года № 445 (в редакции от 17 декабря 2019 г. № 2559)
В целях совершенствования нормативного правового акта администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику оценки эффективности реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от     27 февраля 2019 года № 445 «Об утверждении Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 17 декабря 2019 г. № 2559).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель

главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                             А.И.Бабыкин

Утверждены
постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                от 21 апреля 2021 г. № 632
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Методику оценки эффективности

реализации муниципальных программ Петровского городского округа

Ставропольского края
1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Оценка эффективности реализации муниципальной программы определяется согласно таблице 1.

Таблица 1

Оценка

эффективности реализации муниципальной программы

	Оценка эффективности реализации муниципальной программы
	Значение оценки эффективности реализации муниципальной программы (процентов)

	Выше плановой
	более 100

	Плановая
	от 85 до 100 включительно

	Ниже плановой
	от 70 до 85

	Неэффективна
	менее 70

2. Таблицу 2 «Оценка результативности достижения плановых значений показателей» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Оценка

результативности достижения плановых значений показателей

	Состояние показателя
	Степень соответствия расходов на достижение значения показателя их запланированному уровню

	расходы на достижение значения показателя осуществлены в большем объеме
	расходы на достижение значения показателя осуществлены в запланированном объеме
	расходы на достижение значения показателя осуществлены в меньшем объеме

	1
	2
	3
	4

	Перевыполнен
	1
	2
	3 x О <*>

	Выполнен
	0
	1
	2 x О <*>

	Не достигнут с положительной динамикой<**>
	-1 х К<***>
	0
	1 x О <*>

	Не достигнут с отрицательной динамикой<****>
	-2 х К<***>
	-1
	0

<**> В случае если в 2020 году плановое значение показателя, подверженного влиянию ухудшения экономической ситуации, связанной с реализацией ограничительных мероприятий, направленных на профилактику и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции, не достигнуто с положительной динамикой, степень достижения значения показателя принимается равной 1.
<***> К - отношение запланированного объема расходов на реализацию подпрограмм (основных мероприятий подпрограмм) к кассовым и фактическим расходам на реализацию подпрограмм (основных мероприятий подпрограмм).

<****> В случае если в 2020 году плановое значение показателя, подверженного влиянию ухудшения экономической ситуации, связанной с реализацией ограничительных мероприятий, направленных на профилактику и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции, не достигнуто с отрицательной динамикой, степень достижения значения показателя принимается равной 0.».

3. Дополнить пунктом 81  следующего содержания:

«81. Показатели, которые определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и формируются после проведения финансовым управлением оценки эффективности реализации Программ за отчетный год, при расчете оценки результативности не учитываются.».

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева